n Această prevedere urma să intre în vigoare la 23 ianuarie 1654. 
u Csănki D., op. cit., p. 62. 
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ab antiquo ad arcem nostram Devensem, uti etiam in praesentiarum, tentam et 
possessam, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris 
scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, syluis, 
nemoribus, montibus, alpibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, item 
aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et eorundem 
Iocis, generaliter vero guarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integri
tatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad idem de iure et ab antiquo spectan
tibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existen
tibus, pro libera condescensione et residentia equitibus !iberis haeredibusque eo
rum et posteritatibus utriusque sexus universis dandum, donandum et confcren
dum duximus his annexis conditionibus: 

Primo: Condescendentes sint alienigenae, non ex indigenis, et civibus huius 
regni oriundi. 

Secundo: A capitaneis praetactae arcis nostrae Deva habeant semper depen
dentiam. 

Tertio: Ducem semper a nobis et successoribus nostris principibus et domi
nis terrestribus eiusdem arcis Deva constitutum habeant, recognoscant et ob
servent. 

Quarto: Armis omnis generis bene instructi et equis ad serviendum aptis 
teneantur semper eo loci praesentes esse inservire et serio invigillare1 versus illas 
partes ad limites regni custodiendos. 

Quinto: Absque omni decimae et aliarum contributionum solutione plenaque 
Jibertatis praerogative oppidum istud incolere et quasvis agricolationes in terri
torio eius exercere valeant atque possint. 

Sexto: A data praesntium, post anni decursum, ut annuatim a die prima 
septembris usque ultimum aprilis liberam pro sese habeant tabernam et educil
lum; a prima autem maii ad ultimum augusti ad memoratam arcem nostram De
vensem pertineat taberna et educillatio. 

Septimo: Si quorum filiae externis nuptui tradantur, in casu defectus virilis 
sexus, in dominium bonorum paternorum non aliter succedant, nisi salvis his 
conditionibus in illis ad residendum et serviendum sese receperint, secus succedere 
minime possint. 

Octavo: Praeter legatos Turcicos et vaeredarios nostros insignibus nostris 
instructos, nulli hospitalitatem et victum praestare teneantur. 

Ad extremum: A solutione telonii ubique in hoc regno nostro sint immu
nes, prout his observatis conditionibus damus, donamus et conferimus iure per
petuo et irrevocabiliter, tenendum, possidendum pariter et habendum, salvo iure 
alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, quas nos in 
formam privilegii nostri redigi faciemus dum nobis in specie fuerint reportatae. 
Datum in civitate nostra Alba Iulia, die vigesima tertia mensis ianuarii, anno 
Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo tertio. 
- transumpt în documentul din 11 fabruarie 1664 al principelui Mihail Apafi I; 
vezi anexa II. 

II. 

1664 februarie 11, Şeica Mare 

Nos, Michael Apafi, dei gratia princeps Transilvaniae, partium regni Hun~ 
gariae dominus et Siculorum comes etc., memoriae cGmmendamus tenore praesen
tium significantes quibus expedit universis, quod pro partibus et in personis egre
giorum et nobilium incolarum oppidi Iofii in comitatu Hunyadiensi existentium 
exhibitae sunt nobis et praesentatae literae quaedam illustrissimi quondam prin
cipis, domini Georgii Rakoczi iunioris privilegiales in pergaminol patenter con
fectae et emanatae sigilloque eiusdem principis maiori et authentico in cera rubra 
impressive communitae manusque proprie subscriptionis roborate, quibus median
tibus idem illustrissimus princeps iddeml oppidum Iofii eiusdemque incolas et 
inhabitatores haerendesque et posteritates eorum utriusque sexus universos no
vem precipue conditionibus nobilitatis praerogative condonasse dignoscebatur te
nore infra scripti, supplicatum itaque extitit nobis humilime, ut nos easdem om
niaque et singula in eisdem contenta ratas, gratas et accepta habendo praesen-
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tibus literis nostris inseri et inscribi faciendo, nostrum illis consenswn pariter et 
assensum benevolum haeredibusque et posteritatibus eorum utrisque sexus univer
sis gratiose praebere dignaremur. Quarum literarum tenor talis est: 

(urmează în transumpt documentul din 23 ianuarie 1653 al principelui Gheor
ghe Răkoczy I; vezi anexa I.) 

Et subscriptum erat a dextris Georgius Rakoczi m.p„ a sinistris vero, in in
feriori earundem margine Ioannes Horvăt de Palocz, secretarius m.p. Et super
scriptum erat in dorso: Anno 1653, die 25 ianuarii, in generali congregatione domi
norum magnatum et nobilium trium nationum regni Transilvaniae et partium 
Hungariae eidem annexarum, ex edicto Suae Celsi tudinis principalis, ad diem de
cimum quintum mensis praesentis in civitate Alba Iulia Transilvaniae celebratae, 
proclamatae, publicatae, acceptatae, in suo vigore relictae et confirmatae sunt 
praesentes literae privilegiales, nemine contradicente. Et subscriptum erat: Magis
ter Georgius Lazar, eiusdem celsissimi domini, domini principis Transilvaniae 
prothonotarius m.p. 

Nos itaque praemissa supplicatione clementer exaudita et faventer admissa, 
praescriptas literas dicti quondam Georgii Rakoczi iunioris privilegiales non abra
sas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et 
suspitione carentes, praesentibus literis nostris verbotenus sine diminutione et 
augento variationeque aliquali insertas et inscriptas, quoad omnes earum continentias, 
clausulas, articulos et puncta eatenus quatenus eaedem rite et legitime existunt 
emanatae viribus eorum suffragatur veritas, nostrum illis haeredibusque et pos
teritatibus eorum utriusque sexus universis consensum pariter et assensum bene
volum praebuimus, prout praebemus de praesenti harum nostrarum vigore et tes
timonio literarum mediante. Et nihilominus pro ampliori erga eosdem munifi
centiae nostrae principalis declaratione, praeinsertas conditiones meliorando adau
gendoque volumus sub hoc tenore: